
Area: Funzioni generali di gestione Settore: Personale e Affari 
Generali C.d.R.: Gestione Risorse Umane Servizio: UOA 
Amministrazione del personale Unità Operativa: UOA Amministrazione 
personale Ufficio: Gestione Risorse Umane 

DETERMINAZIONE

Determina n. 1467 del 25/11/2021
Protocollo n. 69211 del 25/11/2021

Treviso, 25/11/2021 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DI UN SERVIZIO DI 
FORNITURA DI UN SOFTWARE PER LA GESTIONE DELLE PROCEDURE SELETTIVE 
PUBBLICHE DELLA PROVINCIA DI TREVISO DAL 01.12.2021 AL 31.12.2023. 
CIG.8988902497 

RICHIAMATO  il  Decreto  presidenziale  prot.  n.  252/99164  del 
3.12.2018 con il quale è stata approvata la macrostruttura dell'Ente che 
individua  le  funzioni  spettanti  ai  settori,  tra  i  quali  il  Settore 
Personale e Affari Generali, a cui è assegnata la gestione del rapporto 
di lavoro del personale dipendente, in relazione a tutti gli aspetti 
giuridici, economici, previdenziali e fiscali;

DATO ATTO che all'U.O. Gestione risorse umane è, in particolare, 
demandato  la  gestione  delle  procedure  selettive  pubbliche  per  il 
reclutamento del personale;

RICHIAMATA la determinazione prot. n.1308/67077 del 30.10.2019 con 
la  quale  è  stato  affidato  il  servizio  di  supporto  software  per  la 
gestione di tutte le procedure di selezione pubbliche per un periodo di 
due anni a decorrere dal 1.11.2019 alla ditta INAZ S.R.L. Di Milano 
(Part. IVA 05026960962);

Rilevato che il predetto applicativo, completamente gestibile in 
internet  via  WEB  (cloud  computing),  ha  soddisfatto  le  funzioni 
necessarie,  tra  le  quali:  la  progettazione  e  stesura  dei  bandi, 
accreditamento dei candidati on-line, assistenza telefonica e di help 
desk,  valutazione  automatica  di  eventuali  titoli,  produzione  della 
documentazione  amministrativa  (elenchi,  verbali,  graduatorie, 
certificazioni) con esito positivo;

RILEVATO,  inoltre  che  gli  operatori  dell'Ufficio  Assunzioni  e 
selezioni pubbliche hanno seguito un percorso di formazione apposito per 
l'utilizzo del predetto gestionale con costi a carico dell'Ente;

Determ. n. 1467 del 25/11/2021 pag. 1/6

copia informatica per consultazione



VISTO il D. L. n. 44/2021  che valorizza il ricorso ai sistemi 
automatizzati informatici e digitali nel realizzare le forme di selezione 
pubbliche nelle varie fasi che le caratterizzano, incentivando l'utilizzo 
dello SPID e il portale PAGO PA da parte del cittadino;

VERIFICATO che la Ditta INAZ s.r.l. società unipersonale, avente 
comprovata esperienza nel settore, è in grado di garantire al fornitura 
di  un  software  per  la  gestione  delle  procedure  selettive  pubbliche 
coerentemente alla normativa vigente in materia di digitalizzazione dei 
servizi offerti ai cittadini;

RITENUTO pertanto di provvedere al rinnovo del predetto incarico 
del servizio di fornitura e assistenza per un software dedicato alla 
gestione e realizzazione delle procedure selettive del personale , in 
ragione dell'acquisita conoscenza della complessità e dell'articolazione 
delle suddette procedure,  fino alla data del 31 dicembre 2023, in deroga 
al principio di cui al comma 1 dell'art. 36, D.L.gs n. 50/2016;

Rilevato che:
– tra le iniziative di acquisto in corso da parte di CONSIP SPA, 

affidataria dell'assistenza nella pianificazione e nel monitoraggio 
dei  fabbisogni  di  beni  e  servizi  per  conto  del  Ministero 
dell'Economia e delle Finanze e delle P.A. di cui all'art. 26 della 
legge n. 488/1999, non è contemplata la categoria del servizio in 
oggetto;

– il  servizio  è  presente  sul  mercato  elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione e che, pertanto, è possibile farvi ricorso ai sensi 
dell'art. 7, comma 2 della Legge 6 luglio 2012, n. 94 “Conversione 
in Legge, con modificazioni, del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 
52, recante disposizioni urgenti in materia di razionalizzazione 
della spesa pubblica”;

VISTO l'art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020, così come 
convertito con L. 120/2020,e s.m.i., in data 12.11.2021 si è proceduto 
all'invio della trattativa diretta n. 1909508 mediante l'utilizzo della 
piattaforma di e-procurement M.E.P.A., alla ditta INAZ s.r.l. società 
unipersonale, Viale Monza 268, Milano, partita iva  5026960962, codice 
fiscale 05026960962, per la fornitura del servizio come sopraindicato;

VISTO che entro la data fissata, 16 novembre 2021, entro le ore 
18,00, la predetta ditta INAZ s.r.l., ha fatto pervenire il preventivo 
richiesto, con identificativo univoco n. 1172371,  per complessivi Euro 
27.160,00 = oltre iva al 22%;

RITENUTO pertanto di:

Determ. n. 1467 del 25/11/2021 pag. 2/6

copia informatica per consultazione



• individuare la ditta  INAZ s.r.l. società unipersonale di Milano, 
(Part.  IVA  05026960962)per  la  fornitura  di  un  software  per  la 
gestione  delle  procedure  selettive  pubbliche  della  Provincia  di 
Treviso  dal  01.12.2021  al  31.12.2023,  con  le  caratteristiche 
specificate dall'Ente nella scheda tecnica allegata alla richiesta 
di  preventivo,  per  un  valore  complessivo  calcolato  in  base  al 
disposto  dell'art.  35  del  D.Lgs.50/2016  commisurato  a  tutta  la 
durata dell'affidamento medesimo, stimato in Euro 43.920,00= iva 
esclusa, comprensivo dell'opzione, ai sensi dell'art. 106 comma 1, 
lettera a)del D. Lgs. n. 50/2016, in aumento fino alla concorrenza 
dell’importo  massimo  di   Euro  5.060,00.=  iva  esclusa  per 
acquisizione del Modulo GECO-CLIEN oltre ai canoni annui di euro 
560,00, considerato infine un terzo anno opzionale; 

• di procedere all'affidamento del servizo di fornitura di un software 
per la gestione delle procedure selettive pubbliche della Provincia 
di  Treviso  dal  01.12.2021  al  31.12.2023  alla  ditta  INAZ  s.r.l. 
società  unipersonale  di  Milano  per  l'importo  di  Euro  27.160,00= 
oltre IVA del 22%, per complessivi Euro 33.135,20=;

• di  nominare  Responsabile  Unico  del  procedimento  l'avv.  Carlo 
Rapicavoli, dirigente responsabile del Settore Personale;

• di  dare  atto  che  il  CIG  relativo  al  predetto  affidamento  del 
servizio è 8988902497;

VISTO  che  è  stato  acquisito  il  CIG  8988902497  e  che  occorre 
provvedere al pagamento della quota di contributo da versare a favore 
dell'Autorità  per  la  Vigilanza  sui  Contratti  Pubblici  di  lavori, 
forniture  e  servizi  con  le  modalità  ed  i  termini  di  cui  alla 
Deliberazione n. 1121 del 29/12/2020, attuativa per l'anno 2021 dell'art. 
1, commi 65 e 67 della Legge 23/12/2005, n. 266, prevedendo la spesa di 
Euro 30,00;

CONSIDERATO che il contratto relativo all'affidamento del servizio, 
come previsto dalle regole del Sistema di e-procurement, che disciplinano 
il  MEPA,  composto  dall'offerta  del  fornitore  e  dal  documento  di 
accettazione  del  soggetto  affidatario  si  intenderà  validamente 
perfezionato  al  momento  in  cui  lo  stesso,  firmato  digitalmente  dal 
Dirigente-Direttore Generale, responsabile della direzione del Settore 
Personale, verrà caricato a sistema;

DATO ATTO che sono stati avviati i controlli di cui all'art. 80 del 
D.Lgs. n. 50/2016 e che in caso di riscontro negativo della verifica 
relativa alle certificazioni non ancora acquisite si provvederà ai sensi 
e per gli effetti di cui all'art. 75 del D.P.R. n. 445/2000;

Determ. n. 1467 del 25/11/2021 pag. 3/6

copia informatica per consultazione



RITENUTO, ai sensi dell'art. 1, comma 8 lett. a) del DL. 76/2020, 
così  come  convertito  con  L.  120/20,  di  autorizzare  l’esecuzione  del 
contratto  in  via  d’urgenza  ai  sensi  dell’articolo  32,  comma  8,  del 
decreto  legislativo  n.  50  del  2016,  nelle  more  della  verifica  dei 
requisiti di cui all’articolo 80 del medesimo decreto legislativo;

CONSIDERATO  che  in  relazione  all'esecuzione  del  contratto  in 
oggetto, l'esigibilità si determina annualmente in via anticipata, previo 
accertamento della regolarità contributiva (DURC),  per euro 16.580,00= 
oltre ad iva al 22%, nell'esercizio corrente al cap. di spesa 148 e per i 
rimanenti 10.580,00= oltre ad iva nell'anno 2022, con imputazione nel 
medesimo capitolo, una volta approvato il relativo bilancio di previsione 
triennio 2022-2024, nei termini di legge;

Tutto ciò premesso e considerato;

IL DIRIGENTE

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e 
successive modificazioni;

Vista  la  Legge  n.  56  del  7/04/2014,  "Disposizioni  sulle  città 
metropolitane, sulle Province, sulle unioni e fusioni di comuni”;

Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il riordino delle 
funzioni amministrative provinciali";

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Vista  la  Delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  15/71388/2020  del 
29.12.2020 avente ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 
2021-2023, del Documento Unico di Programmazione 2021-2023 e relativi 
allegati." 

Visto il Decreto del Presidente n. 186/71360/2020 del 29.12.2020 avente 
ad oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023 e Piano 
Performance 2021-2023."

DETERMINA

1. individuare la ditta INAZ s.r.l. società unipersonale di Milano, 
(Part.  IVA  05026960962)per  la  fornitura  di  un  software  per  la 
gestione  delle  procedure  selettive  pubbliche  della  Provincia  di 
Treviso  dal  01.12.2021  al  31.12.2023,  con  le  caratteristiche 
specificate dall'Ente nella scheda tecnica allegata alla richiesta 
di preventivo; 

Determ. n. 1467 del 25/11/2021 pag. 4/6

copia informatica per consultazione



2. di affidare, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 
76/2020, così come convertito con L. 120/2020, alla ditta “INAZ 
s.r.l.”  società  unipersonale,  il  servizio  di  fornitura  di  un 
software per la gestione delle procedure selettive pubbliche della 
Provincia di Treviso dal 01.12.2021 al 31.12.2023, per un importo 
di euro 27.160,00 e  di complessivi Euro 33.135,20= iva al 22% 
compresa;

3. di  stabilire  che  il  contratto  relativo  all'affidamento  del 
servizio, come previsto dalle regole del Sistema di e-procurement, 
che disciplinano il MEPA, composto dall'offerta del fornitore e dal 
documento di accettazione del soggetto aggiudicatore, si intenderà 
validamente  perfezionato  al  momento  in  cui  lo  stesso,  firmato 
digitalmente dal Dirigente-Direttore Generale, responsabile della 
direzione del Settore Personale, verrà caricato a sistema;

4. di autorizzare l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi 
dell’articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, 
nelle more della verifica dei requisiti di cui all’articolo 80 del 
medesimo decreto legislativo;

5. di stabilire che la somma complessiva di  Euro 33.135,20=, verrà 
liquidata  in  via  anticipata,  rispettivamente  euro  20.227.60 
nell'esercizio 2021 ed euro 12.907,60 nell'esercizio 2022, previo 
accertamento e della regolarità contributiva (DURC)su presentazione 
di regolare fattura; 

6. di impegnare e imputare la spesa di Euro 20.227,60= comprensiva di 
iva la 22%, come indicato nell'allegato che fa parte integrante del 
presente provvedimento, determinandone l'esigibilità nell'esercizio 
corrente;

7. di  rinviare  l'assunzione  della  spesa  dei  rimanenti  12.907,60= 
comprensivi di iva al 22% ,con imputazione nel medesimo capitolo, 
all'approvazione del bilancio di previsione 2022-2024, nei termini 
di legge;

8. di impegnare e liquidare a favore di ANAC – Autorità Nazionale 
Anticorruzione – la somma complessiva di Euro 30,00.= a titolo di 
contributo ANAC, imputando la spesa come indicato nell'allegato che 
fa parte integrante del presente atto; 

9. di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato 
espresso  parere  tecnico  favorevole  da  parte  del  Dirigente 
Responsabile ai sensi dell'art. 147bis D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e 
art. 8 del Regolamento del sistema integrato dei controlli interni.

Determ. n. 1467 del 25/11/2021 pag. 5/6

copia informatica per consultazione

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032


IL DIRIGENTE
RAPICAVOLI CARLO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 1467 del 25/11/2021 pag. 6/6

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PROP - 3037 / 2021

Esercizio 2021

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Importo DescrizioneCausale

Finanziamento

Livello 4Missione/Titolo

Livello 5Programma/Tipologia

Movimenti Anno 2021

S 2793 / 0 Prenotazione impegno 3256 / 2021 30,00 contributo  ANAC affidamento
software procedure concorsuali cig
8988902497

01 - Servizi istituzionali, generali e
di gestione

1020199 - Imposte, tasse e
proventi assimilati a carico
dell'ente n.a.c.

impegno normale
1020199999 - Imposte, tasse e
proventi assimilati a carico
dell'ente n.a.c.

03 - Gestione economica,
finanziaria, programmazione e
provveditorato

AUTORITÀ DI VIGILANZA SUI
LAVORI, SERVIZI E FORNITURE

S 148 / 0 Prenotazione impegno 3242 / 2021 20.227,60 AFFIDAMENTO DI UN SERVIZIO
DI FORNITURA DI UN
SOFTWARE PER LA GESTIONE
PROCEDURE SELETTIVE
PUBBLICHE cig 8988902497

01 - Servizi istituzionali, generali e
di gestione

1030216 - Servizi amministrativi

Acquisti Consip 10 - Risorse umanePRESTAZIONI DI SERVIZI

Totale Impegni 20.257,60

copia informatica per consultazione



Proposta n° 3037/2021

Oggetto:  DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DI UN SERVIZIO DI 
FORNITURA DI UN SOFTWARE PER LA GESTIONE PROCEDURE 
SELETTIVE PUBBLICHE DELLA PROVINCIA DI TREVISO DAL 
01.12.2021 AL 31.12.2023. CIG 8988902497 

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 
2000,  si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura 
finanziaria.

Treviso li, 25/11/2021 

Il Ragioniere Capo
(RAPICAVOLI CARLO)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determina n. 1467 del 25/11/2021 pag. 1/1

copia informatica per consultazione


